КОМИТЕТ БРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
25.11.2021 № 191-д

г. Узловая

О проведении муниципального мониторинга качества образования

На основании приказа комитета образования Узловского района от 02.09.2021
№ 140/1-д «Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций с низкими
результатами обучения и Плана-графика повышения качества образования в
общеобразовательных организациях с низкими результатами обучения на 2021-2022
учебный год», в целях совершенствования системы повышения качества образования в
общеобразовательных организациях Узловского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный мониторинг качества образования в 9-х классах в
общеобразовательных организациях, входящих в Перечень общеобразовательных
организаций с низкими результатами обучения на 2021-2022 учебный год:

- 08 декабря 2021 года -  по математике;
- 15 декабря 2021 года -  по русскому языку.

2. Организацию и проведение муниципального мониторинга качества образования
возложить на муниципальное казённое учреждение «Центр методического обеспечения
образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций» (Живова
О.В.).

3. В целях обеспечения объективности проведения муниципального мониторинга
качества образования, направить в общеобразовательные организации представителей
комитета образования Узловского района, МКУ «ЦМО» в соответствии с графиком
(приложение).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования Трегубову О.А.

Председатель комитета М.М. Генералова

В е р н о Е .А .С а ф о н о в а

главный специалист

Приложение
к приказу комитета образования

Узловкого района
от 25.1 1.2021 № 191-д

Г рафик выхода на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку

Дата
выхода

ОО Представители Должность

0S.12.2021 МКОУ ООШ № 27 Качармина Е.Н. методист
МБОУ СОШ № 59 Черенкова Н.В.

Гладышева В.М.
методист

заместитель директора
МКОУ СОШ № 16 Живова О.В. директор
МКОУ ООШ № 29 Агалаков А.А. методист
МКОУ СОШ № 7 Плотникова М.А. методист

15.12.2021 МКОУ ООШ № 27 Качармина Е.Н. методист
МБОУ СОШ № 59 Ситникова О.ГГ

Черенкова Н.В.
главный инспектор

методист
МКОУ СОШ № 16 Гладышева В.М. заместитель директора
МКОУ ООШ № 29 Агалаков А.А. методист
МКОУ СОШ № 7 Плотникова М.А. методист